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Eurosmæk?VÆKST: Tiden er inde til en fælles
indsats på tværs af partiskel

Europagten kræver en folkeafstemning!

Regeringen vil sammen med Venstre og Konservative tvinge europagten 
igennem uden at spørge befolkningen. Det er udemokratisk. 

Liberal Alliance støtter et frit og åbent Europa, og vi er tilhængere af EU. Men 
vi mener ikke, Danmark bør tilslutte sig den nye europagt.  

Danmark kan jo sagtens vælge at overholde europagtens krav uden at tilslutte 
sig den –– og på den måde bevarer vi vores fleksibilitet og handlekraft, hvilket 
vi bliver glade for, hvis euroen ender med at kollapse.

Regeringen tager fejl
Helle Thorning-Schmidt siger, at “den tryghed og sikkerhed, vi får ved at være 
med i finanspagten, vil være godt for Danmark”. Men se bare her hvad en 
række internationalt anerkendte økonomer siger i Politiken:

“fuldstændig vanvittigt” at tro, at markedet vil straffe Danmark, hvis vi står 
udenfor finanspagten –– Sonny Kapoor, Redefine.

“Man kan næsten argumentere for det modsatte: Som en af de stær-
ke bliver Danmark udsat for øget risiko for at skulle hjælpe de 

svage” Erik Nielsen, UniCredit.

“Investorerne har under alle omstændigheder fuld tillid 
til dansk finanspolitik” Jens Søndergaard, Nomura 
Capital.

Lad os få en folkeafstemning
Hvis vi tiltræder europagten, giver vi EU ret til at blan-
de sig i dansk finanspolitik. 

Det bør ikke besluttes i et  forhandlingslokale på 
Christiansborg –– men bør alene kunne ske via folke- 
afstemning.

Med venlig hilsen

Anders Samuelsen

PS. Jeg vil opfordre regeringen til at tage vores demo- 
krati alvorligt og gennemføre en folkeafstemning om 
deltagelse i europagten.
 

Regeringen opfører sig udemokratisk.

KICKSTART DANMARKS ØKONOMI NU.
Vi ønsker et samfund i VÆKST. Derfor vil vi sænke skatterne, slanke den offentlige sektor 
og give erhvervslivet bedre vilkår. Vi ønsker personlig FRIHED og retten til at leve, som 
man vil. Derfor er vi imod ligemageri og overformynderi. Vi ønsker et CIVILISERET sam-
fund. Derfor går vi ind for fri uddannelse, et frit sundhedsvæsen og et anstændigt socialt  
sikkerhedsnet. Læs mere om Danmarks eneste liberale parti på www.liberalalliance.dk


